

SELETUSKIRI

„Riigi õigusabi osutamise eest makstava tasu arvestamise alused, maksmise kord ja tasumäärad ning riigi õigusabi osutamisega kaasnevate kulude hüvitamise ulatus ja kord“ ning selle juurde kuuluvate Lisa 1 ja Lisa 2,

Eesti Advokatuuri juhatuse 19. aprilli 2016. a otsusega kinnitatud muudatuste kohta.

1. Sissejuhatus

„Riigi õigusabi osutamise eest makstava tasu arvestamise alused, maksmise kord ja tasumäärad ning riigi õigusabi osutamisega kaasnevate kulude hüvitamise ulatus ja kord“ (edaspidi tasude ja kulude kord) koos kõigi selle lisadega sätestab riigi õigusabi osutamise eest makstavad tasumäärad ja kulude hüvitamise ulatuse.

2. Korra õiguslik alus ja eesmärk

Riigi õigusabi seaduse § 21 lõike 3 alusel kehtestab advokatuuri juhatus igaks eelarveaastaks riigi õigusabi osutamise eest makstava tasu arvestamise alused, maksmise korra ja tasumäärad ning riigi õigusabi osutamisega kaasnevate kulude hüvitamise ulatuse ja korra, arvestades riigieelarvest selleks eraldatud vahendite suurust ja riigi õigusabi eeldatavat mahtu. Advokatuuri juhatus võib eelarveaasta kestel riigi õigusabi eest makstava tasu arvestamise aluseid, maksmise korda ja tasumäärasid ning kulude hüvitamise ulatust ja korda muuta.

Tasude ja kulude korra p 19 ning Lisa 1 p 3 ning Lisa 2 p 3 muudetakse tulenevalt praktikas esilekerkinud küsimusest kohtuistungil kestel tehtavate katkestuste määratlemisest, mis reeglina kantakse kohtuistungil protokollilist istungi vaheaegadena.

Siinkohal on oluline silmas pidada, et advokatuur ei saa advokaatide esitatud tasuarvestuslehtede kontrollimisel hakata sisustama vaheaja sisu, hindama vaheaja põhjendatust ning otsustama selle pinnalt, milline vaheaeg võiks kuuluda tasustamisele ja milline mitte. Vaheaja vajalikkuse ja sisu osas peaks otsustama asja menetlev kohus. Advokatuuril on võimalik sätestada tasude ja kulude korras üksnes vaheaja tasustamise üldised põhimõtted sõltumata nende sisust, sest igas asjas võivad vaheaegade tegemise põhjused olla väga erinevad.

Lähtudes eeltoodust muudetakse tasude ja kulude korra p 19 sõnastus ning muudatuse tulemusena sätestatakse kohtuistungil osalemise aja alguse ja lõppemise fikseerimise põhimõtted.

Tasude ja kulude korra p 19 täiendatakse p-ga 19¹, milles selgitatakse kohtuistungil tehtavate katkestuste arvestamist kohtuistungil aja sisse. Lähtutakse eeldusest, et kohtu poolt teatavaks tehtud kohtuistungil katkestus, mis on pikem kui 30 minutit, on vaheaeg, mis ei kuulu tasustamisele tasude ja kulude korra mõttes. Kõik istungi katkestused, mille kohtu poolt teatavaks tehtud kestus on kuni 30 minutit, arvestatakse kohtuistungil osalemise aja sisse ning need tasustatakse vastavalt tasude ja kulude korras sätestatule.

Analoogselt eeltooduga muudetakse ka tasude ja kulude korra Lisa 1 p 3 ning Lisa 2 p 3, millised täiendatakse samuti p-dega 3¹ vastavas sõnastuses.

3. Tasu arvestamise aluste ja tasumäärade muudatused võrreldes seni kehtinud põhimõtetega

3.1. Tasude ja kulude korra p 19 muudetakse järgmiselt:

3.1.1. Tasu arvestamine kohtuistungil osalemise eest toimub 30 minuti kaupa ning lähima pooltunnini ümardamise põhimõttel. Kohtuistungil osalemise aja alguseks loetakse menetlusosalistele teatavaks tehtud istungi alguse aeg. Kui määratud kaitsja ei ole istungi alguses kohal, siis loetakse kohtuistungil osalemise aja alguseks kohtuistungil protokollis fikseeritud kaitsja istungile saabumise aeg. Kohtuistungil osalemise lõppemiseks loetakse kohtuistungil protokollis fikseeritud kellaaeg.

3.1.2. Kohtuistungil osalemise aja sisse arvestatakse kõik istungi katkestused, mille kohtu poolt teatavaks tehtud kestus on kuni 30 minutit. Kohtuistungil katkestused, mille kohtu poolt teatavaks tehtud kestus on pikem kui 30 minutit, lõpetavad kohtuistungil osalemise tasude ja kulude korra tähenduses. Pärast katkestust jätkuva kohtuistungil osalemise aja algus määratakse p 19 teises lauses sätestatust lähtudes.

3.2. Tasude ja kulude korra Lisas 1 seni kehtinud põhimõtteid muudetakse järgmiselt:

3.2.1. Tasu arvestamine kohtuistungil osalemise eest toimub 30 minuti kaupa ning lähima pooltunnini ümardamise põhimõttel. Kohtuistungil osalemise aja alguseks loetakse menetlusosalistele teatavaks tehtud istungi alguse aeg. Kui riigi õigusabi osutav advokaat ei ole istungi alguses kohal, siis loetakse kohtuistungil osalemise aja alguseks kohtuistungil protokollis fikseeritud advokaadi istungile saabumise aeg. Kohtuistungil osalemise lõppemiseks loetakse kohtuistungil protokollis fikseeritud kellaaeg.

3.2.2. Kohtuistungil osalemise aja sisse arvestatakse kõik istungi katkestused, mille kohtu poolt teatavaks tehtud kestus on kuni 30 minutit. Kohtuistungil katkestused, mille kohtu poolt teatavaks tehtud kestus on pikem kui 30 minutit, lõpetavad kohtuistungil osalemise tasude ja kulude korra tähenduses. Pärast katkestust jätkuva kohtuistungil osalemise aja algus määratakse p 3 teises lauses sätestatust lähtudes.

3.3. Tasude ja kulude korra Lisas 2 seni kehtinud põhimõtteid muudetakse järgmiselt:

3.3.1. Tasu arvestamine kohtuistungil osalemise eest toimub 30 minuti kaupa ning lähima pooltunnini ümardamise põhimõttel. Kohtuistungil osalemise aja alguseks loetakse menetlusosalistele teatavaks tehtud istungi alguse aeg. Kui riigi õigusabi osutav advokaat ei ole istungi alguses kohal, siis loetakse kohtuistungil osalemise aja alguseks kohtuistungil protokollis fikseeritud advokaadi istungile saabumise aeg. Kohtuistungil osalemise lõppemiseks loetakse kohtuistungil protokollis fikseeritud kellaaeg.

3.3.2. Kohtuistungil osalemise aja sisse arvestatakse kõik istungi katkestused, mille kohtu poolt teatavaks tehtud kestus on kuni 30 minutit. Kohtuistungil katkestused, mille kohtu poolt teatavaks tehtud kestus on pikem kui 30 minutit, lõpetavad kohtuistungil osalemise tasude ja kulude korra tähenduses. Pärast katkestust jätkuva kohtuistungil osalemise aja algus määratakse p 3 teises lauses sätestatust lähtudes.

4. Korra mõju

Muudatused tagavad senisest parema õigusselguse kohtuistungil vältel tehtavate katkestuste iseloomu ning samuti kohtuistungil alguse ja lõppemise aja fikseerimise osas.

5. Korra jõustumine

Kord jõustub 01. juulil 2016. a.

Tallinnas, 19. aprillil 2016. a.